89

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA
(Mestrado Profissional)

Área de Concentração: Saúde Coletiva
RECOMENDADO PELA CAPES

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
CEP 88806-000 – CRICIÚMA – SC

      EDITAL 99/2021

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-
Graduação da Universidade do Extremo Sul Catarinense e o programa de Pós-graduação
em Saúde Coletiva PPGSCol, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final
do Edital nº. 98/2021, com a divulgação do discente classificado no processo de
concessão de bolsa vinculada ao edital de chamada pública FAPESC/CAPES Nº
21/2021.

1. RESULTADO FINAL DO DISCENTE APROVADO:

1.1 Atendendo ao disposto no item 6.1 do Edital n. 98/2021, o Programa de Pós-
Graduação, em Nível de Mestrado Profissional em Saúde Coletiva (stricto sensu),
divulga abaixo a lista de inscritos e o discente aprovado:

Aprovado (1 bolsa)

Classificação Nome do Candidato  Orientador

1º ISADORA COELHO ZACCARON PROFA. DRA. CRISTIANE DAMIANI
TOMASI

1.2 Para efeito de ciência aos candidatos, o PPGSCol divulga a ordem geral de classificação,

conforme abaixo.

Classificação Nome

1º ISADORA COELHO ZACCARON

2º DANIELA KELLEN FERNANDES VITORASSI LONGEN

3º MARIA JULIA SOUZA PEREIRA

4º HAYLLA SANTOS DE SOUSA

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGSCol.

     Criciúma/SC, 15 de julho de 2021.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

                                    Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof.ª Dra. Cristiane Damiani Tomasi
Coordenadora do Programa de Pós-graduação

em Saúde Coletiva – PPGSCol